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Bu araştırmada sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumlarının değişik faktörler açısından 
belirlenmesi ve bu görüşlerin öğretmenler arasında; cinsiyet, mesleki kıdem, mezun olunan bölüm, uzaktan 
eğitim ile ilgili bilgi durumuna göre farklılık gösterip göstermediğinin belirlenmesi amaçlanmaktadır. 
Araştırmada, “tarama modeli” kullanılmıştır. Araştırmanın evreni; 2020-2021 eğitim-öğretim yılında 
İstanbul ilinde Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı devlet okullarında görev yapmakta olan sınıf 
öğretmenlerinden, örneklemini ise Gaziosmanpaşa ilçesindeki devlet okullarında görev yapmakta olan 718 
(yedi yüz on sekiz) sınıf öğretmeninden, kolay örnekleme yöntemle seçilen ve çalışmaya gönüllü olarak 
katılmak isteyen 391 (üç yüz doksan bir) öğretmenden oluşmaktadır. Veri toplama aracı olarak Ağır (2007) 
tarafından geliştirilen Uzaktan Eğitim Tutum Ölçeği kullanılmıştır. 2020-2021 eğitim-öğretim yılı içinde, 
araştırma kapsamındaki İstanbul ili Gaziosmanpaşa ilçesinde bulunan 24 devlet ilkokulunda görev yapan 
sınıf öğretmenlerinden veri toplanmıştır. Öğretmenlerin uzaktan eğitime ait tutumlarına ilişkin verdikleri 
yanıtların ortalamalarını belirlemek amacıyla betimsel istatistikler yapılmıştır. Verilen cevapların 
demografik faktörlere göre değişimini belirlemek amacıyla t-testi ve tek yönlü ANOVA analizi yapılmıştır. 
Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre, sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutum düzeylerinin 
genel olarak yüksek olduğu ortaya çıkmıştır. Sınıf öğretmenlerinden bazıları ise uzaktan eğitime karşı 
olumsuz bir tutum içindedir. Elde edilen bu sonuçlar doğrultusunda öğretmenlere uzaktan eğitimle ilgili 
eğitimler düzenlenerek bilinç ve farkındalık düzeyleri yükseltilerek uzaktan eğitim karşı olumlu bir tutum 
sergilemelerine yardımcı olunabilir. 

Anahtar 
Kelimeler: 

Sınıf Öğretmeni, 
Tutum, Uzaktan 
Eğitim. 

 

Determination of Classroom Teachers' Attitudes Towards Distance Education in 
Terms of Various Factors 

Article Info ABSTRACT 

Article History 
Received:    28.09.2023 
Accepted:   11.12.2023 
Published:31.12.2023 

In this research, it is aimed to determine the attitudes of classroom teachers towards distance education in 
terms of different factors and to determine these views among teachers; It is aimed to determine whether it 
differs according to gender, professional seniority, department graduated, and knowledge about distance 
education. In the research, "screening model" was used. The universe of the research; Classroom teachers 
working in public schools affiliated to the Ministry of National Education in Istanbul in the 2020-2021 
academic year, and the sample is from 718 (seven hundred and eighteen) classroom teachers working in 
public schools in Gaziosmanpaşa district, selected by easy sampling method and volunteered to work 
voluntarily. It consists of 391 (three hundred and ninety-one) teachers who want to participate. Distance 
Education Attitude Scale developed by Ağır (2007) was used as data collection tool. It was collected from 
classroom teachers working in 24 public primary schools in Gaziosmanpaşa, Istanbul, within the scope of 
the research, in the 2020-2021 academic year. Descriptive statistics were made in order to determine the 
averages of the answers given by the teachers to the statements about their attitudes towards distance 
education. T-test and one-way ANOVA analysis were performed to determine the variation of the answers 
given according to demographic factors. According to the results obtained from the research, it has been 
revealed that primary school teachers' attitude levels towards distance education are generally high. Some 
of the classroom teachers have a negative attitude towards distance education. In line with these results, 
teachers can be helped to have a positive attitude towards distance education by raising their awareness 
and awareness levels by organizing trainings on distance education. 
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1. Giriş 

İnsanlık tarihi süresince en saf haliyle herhangi bir alanda bilgi kazanma süreci olarak 
tanımlayabileceğimiz eğitim (Akyay ve Yıldızhan, 2022), hep önemli ve güncel bir gereksinim 
olarak yerini korumuştur. İnsan, bilgi birikimini gelecek nesillere aktarma gereksinimi 
duymuştur. Eğitim günümüzde en fazla araştırılan konulardan biridir. Ulusal Akademik Bilgi ve 
Ağ Merkezi’nin (ULAKBİM) raporuna göre 2004–2014 arasında Türkiye'de gerçekleştirilen 
yayınlarda sosyal bilimler alanında eğitim araştırmaları 3921 yayın ile ilk sırada yerini 
almaktadır (Türkiye Bilimsel Performans Yayın Raporları, 2015). 

Teknolojinin hızla gelişmesiyle birlikte bilgi teknolojilerinde, bilgi birikiminde ve bilgiye 
erişimde yaşanan baş döndürücü gelişmeler sonucunda artık insanlar bilgiye daha hızlı ve kolay 
bir biçimde erişebilme avantajına sahip olarak; bireysel ve yaşam boyu öğrenme becerilerini 
kullanabilen birer “bağımsız öğrenen” konumuna gelmişlerdir. Teknolojide yaşanan bu hızlı 
değişim ve gelişimler eğitimcileri; eğitimin çehresini ve yapısını yeniden biçimlendirme, yeni 
öğretim programları, eğitim anlayışları ve teknoloji destekli öğrenme-öğretme modelleri 
geliştirmeye mecbur bırakmıştır (İşman, 2011). 

Teknolojini gelişmesi ile eğitim kavramı çeşitli anlamlara bürünmüş ve buna bağlı olarak 
teknolojinin insan yaşamı üzerinde etkisi gibi eğitimin de değişmez bir parçası olma durumuna 
gelmiştir. Bu bağlamda bireylerin temel hakları arasında yer alan eğitim hakkını talep 
etmesindeki oran, teknolojideki bu gelişmelerle beraber artış göstermektedir. Ancak ortaya 
çıkan bu artış, her bireye eşit düzeyde eğitim ortamı sağlayabilme sorununu da ortaya 
çıkarmıştır. Gelişen ve gelişmeye devam eden iletişim teknolojileri aracılığıyla fiziksel mesafeler 
kısalmış, okul dışı mekânlarda eğitim verilebilir bir hal almıştır. Gelişen teknoloji ve bilgi 
birikimi ile bireylerin eğitim taleplerinin artması, daha geniş kesimlere eğitim hizmeti 
götürmenin hedeflenmesi, eğitimde fırsat ve imkân eşitliğinin sağlanması düşüncesi, çeşitli 
nedenlerle örgün eğitime devam edemeyen öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının yerine getirilmesi 
isteği ve geleneksel eğitimin sınırlılıklarını giderme çalışmaları gibi sebeplerden dolayı uzaktan 
eğitimin önemi ve ihtiyacı ortaya çıkarmıştır (Akyıldız, 2020). Dolayısıyla uzaktan eğitim, 
günümüz eğitim sisteminin bir parçasından ziyade bu eğitim sisteminin yerini alarak yöneticiler, 
öğretmenler ve öğrenciler tarafından eğitim öğretimin devamını sağlayıp gerek bireylerin eğitim 
ihtiyacını yerine getirme açısından gerekse öğretmen ve yöneticilerin mesleki motivasyonunun 
artırılması açısından önem arz etmektedir. Günümüzde çoğunlukla bilgisayar ve internet 
üzerinden gerçekleştirilen uzaktan eğitimde bilgisayar ve internet kullanımını da değerli bir 
unsur haline getirmiştir (Bakan, Bircan ve Akman, 2023). Teknolojini gelişmesi ile yeni bilgi 
platformlarının kurulmaya başlandığı yaşadığımız dönemde eğitime duyulan ihtiyaç da her 
geçen gün artmaktadır. Bu ihtiyaç insanları daha çok bilgi talep etmelerine neden olmaktadır 
(Negropente, 1995; akt. Özüçelik, 2019). Türkiye'de uzaktan eğitim sistemi ile eğitim veren 
birçok kurum bulunmaktadır (Ayyıldız, Günlük ve Erbey, 2006). 

Özellikle son zamanlarda dünyada ve ülkemizde yaşanan Covid-19 pandemisi uzaktan 
eğitimin önemini bir kez daha ortaya koymuştur. Pandemi nedeni ile yapılamayan yüz yüze 
eğitimin yerini uzaktan eğitim almış, özellikle 2020/2021 eğitim-öğretim yılında eğitim hayatına 
başlayan öğrenciler bu değişim sürecinin sonucunda gelişiminin büyük bir kısmını uzaktan 
eğitim yoluyla tamamlamak zorunda kalmışlardır (Akdemir, 2023). Ülkelerin eğitim bakanlıkları 
uzaktan eğitime yönelik bakışlarını yeniden gözden geçirmeye başlamış ve uzaktan eğitim ile 
ilgili çalışmalara hız vermişlerdir.  Türkiye’de FATİH projesi ile kullanılmaya başlayan EBA 
(Eğitim Bilişim Ağı) pandemi süreci ile önemini arttırarak uzaktan eğitimin vazgeçilmez bir 
unsuru olmuştur. 

Pandemi döneminde bütün eğitim kademelerinde tercih edilmesiyle uzaktan eğitim 
uygulamaları ile derslerde öğrenci ve öğretmen arası etkileşimi sağlayarak öğrencilerin bilgiye 
erişmede hızlanması, kalabalık sınıflarda eğitim alma ya da öğretmen yetersizliği gibi sorunları 
ortadan kaldırması gibi faktörler etkili olmuştur (Kırık, 2014). Bu sebeple dünyada ve 
Türkiye’de yaşanan Covid-19 pandemisi ile eğitim-öğretim faaliyetlerinin zorunlu bir parçası 
olan uzaktan eğitime “Sınıf Öğretmenlerinin Uzaktan Eğitime Yönelik Tutumlarının Değişik 
Faktörler Açısından” belirlenmesinin gerekliliği de öngörülebilmektedir.  
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Sonuç olarak; “sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumlarının değişik faktörler 
açısından belirlenebilmesi bu araştırmanın amacını oluşturmaktadır. Bu amaç doğrultusunda 
aşağıdaki sorulara cevap aranmaya çalışılmıştır. 

1. Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, cinsiyet değişkenine göre farklılık 
göstermekte midir?  

2. Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, mesleki kıdemlerine göre farklılık 
göstermekte midir?  

3. Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, mezun oldukları bölüme göre 
farklılık göstermekte midir?  

4. Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, uzaktan eğitim ile ilgili bilgi 
durumu değişkenine göre farklılık göstermekte midir?  

5. Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitimin özelliklerinin avantajları bakımından 
değerlendirmeleri nasıldır?  

6. Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları nasıldır? 

2. YÖNTEM   

Bu bölümde araştırmanın modeli, katılımcılara ilişkin özellikler, veri toplama araçları ve 
verilerin analizinde kullanılan istatistiksel yöntem ve teknikler hakkında bilgi verilmiştir. 

İlkokullarda görev yapan sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutum düzeylerini 
belirlemek amacı ile yapılan bu çalışmada, “tarama modeli” kullanılmıştır. Tarama modelindeki 
araştırmalar genel olarak, var olan bir durumun müdahale edilmemiş haliyle tanımlandığı, bir 
konuya ilişkin kişilerin görüşlerinin betimlendiği veya kişilerin bu konulara ilişkin ilgi, beceri, 
yetenek, tutum, öz-yeterlik gibi özelliklerinin belirlendiği araştırmalar şeklinde ortaya koyulur 
(Büyüköztürk, Kılıç, Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2017).  

2.1 Katılımcılar   

Araştırmanın evrenini; 2020-2021 eğitim-öğretim yılında İstanbul ilinde Millî Eğitim 
Bakanlığına bağlı Gaziosmanpaşa ilçesindeki devlet okullarında görev yapmakta olan 718 (yedi 
26 yüz on sekiz) sınıf öğretmeni oluşturmaktadır. Örneklemini ise; sınıf öğretmenlerinden, kolay 
örnekleme yöntemle seçilen ve çalışmaya gönüllü olarak katılmak isteyen 391 öğretmen 
oluşturmaktadır. 

2.2 Veri Toplama Aracı / Araçları 

Kişisel Bilgi Formu 

Kişisel bilgi formu, katılımcıların cinsiyet, kıdem, en son mezun olunan bölüm durumu ve 
uzaktan eğitimin özelliklerinin avantaj bakımından derecelendirme değişkenlerini içermektedir.  

Uzaktan Eğitim Tutum Ölçeği 

Ağır (2007) tarafından, ilköğretim kademesinde görev yapan eğitim öğretmenlerin uzaktan 
eğitime yönelik tutumlarını belirlemek amacıyla geliştirilmiştir. Ölçekte yer alan ifadeler: 
Kesinlikle Katılıyorum (5), Katılıyorum (4), Kararsızım (3), Katılmıyorum (2) ve Kesinlikle 
Katılmıyorum (1) şeklinde beşli likert tipi ile değerlendirilmektedir. “Uzaktan Eğitim Tutum 
Ölçeği”nin güvenirlik katsayısı Cronbach’s Alpha = 0,89 olarak bulunmuştur. Bu değer 
literatürde kabul edilir değerler içerisindedir. Uzaktan Tutum Ölçeği 21 maddeden 
oluşmaktadır. 

2.3 Verilerin Analizi 

Ölçeklerde 5’li ölçeklendirme (Likert tipi) kullanılmıştır. Araştırmanın istatistiksel 
hesaplamaları SPSS 20,0 programında yapılıp değerlendirilmiştir. Öğretmenlerinin uzaktan 
eğitime ait tutumlarına ilişkin görüşlerine yönelik ifadelere verdikleri yanıtların ortalamalarını 
belirlemek amacıyla betimsel istatistikler yapılmıştır. Verilen cevapların demografik faktörlere 
göre değişimini belirlemek amacıyla t-testi ve tek yönlü ANOVA analizi yapılmıştır. 
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Öncelikle araştırmada kullanılacak olan ölçek formu için ölçeği geliştirenlerden gerekli izinler 
alınmıştır. Araştırma Necmettin Erbakan Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Etik Kurulundan 
ve İstanbul Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden gerekli izinler alınarak başlamıştır. 

3.BULGULAR 

Araştırmanın birinci alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, 
cinsiyet değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde belirlenmiş olup analiz 
sonuçları aşağıda verilmiştir. 

Erkek ve kadın öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik nasıl bir tutum gösterdikleri 
araştırılmış, bu iki grup arasında anlamlı bir farkın olup olmadığı yapılan analiz sonucu Tablo 1’ 
de verilmiştir. 

Tablo 1.  Öğretmenlerin uzaktan eğitim tutum ölçeği puanlarının cinsiyete göre t-testi sonuçları 

  Cinsiyet n  x           s      t P 

Cinsiyet 
 

 Kadın 272 3,0383 ,35732 ,166 ,868 
 

 Erkek 119 3,0448 ,35120 

Yapılan t-testi sonucuna göre kadın ve erkek katılımcılar arasında anlamlı bir fark ortaya 
çıkmamıştır. Ancak ortalamalar değerlendirildiğinde kadın katılımcıların X= 3,03 erkek 
katılımcılara X= 3,04 göre ortalama puanlarının daha yüksek olduğu görülmektedir. Tablo 1’deki 
t-testi sonuçlarına göre p=,868<0.05 olduğundan kadın ve erkek öğretmenlerin uzaktan eğitime 
yönelik tutumları arasında erkek ve kadın öğretmenler arasında anlamlı bir farklılaşma 
görülmemektedir. 

Ölçekte yer alan ifadeler ölçek geliştiren tarafından olumlu ve olumsuz şeklinde kategorize 
edilmiş olup bu kapsamda yapılan t testi sonuçları aşağıdaki şekildedir. 

Tablo 2. Öğretmenlerin uzaktan eğitim tutum ölçeği puanlarının cinsiyete göre t-testi sonuçları 
 Cinsiyet n x s t P 

Olumsuz 
 

Erkek 272 3,6426 ,73797 0,597 ,868 
 

Kadın 119 3,5950 ,69938 

Olumlu 
 

Erkek 272 2,9186 ,55166 ,076 ,001 
 

Kadın 119 2,9232 ,55300 

Yapılan analiz sonucuna göre olumsuz ifadeler boyutunda anlamlı bir fark ortaya çıkmazken 
olumlu ifadeler alt boyutunda anlamlı bir fark p=,001<0.05 ortaya çıkmıştır. Kadın katılımcıların 
ortalamaları X= 2,92 erkek katılımcıların ortalamalarına X= 2,91 göre daha yüksek olup kadın 
katılımcılar erkek katılımcılara göre uzaktan eğitim konusunda daha olumlu görüşe sahiptirler. 

Araştırmanın ikinci alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, 
mesleki kıdem değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde belirlenmiş olup analiz 
sonuçları aşağıda verilmiştir. 

Öğretmenlerin mesleki kıdemlerine göre ölçek sorularına verdiği yanıtlar açısından anlamlı 
bir fark olup olmadığını test etmek amacıyla Anova testi yapılmıştır. Yapılan Anova testi aşağıda 
yer alan Tablo 3’te verilmiştir. 

Tablo 3.  Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre Anova analizi 

ANOVA 

  Kareler 
Toplamı 

df Kareler 
Ortalaması 

F P 

Ortalama Gruplar 
arası 

,311 4 ,078 ,615 ,652 
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Grup içi 48,847 386 ,127   

Toplam 49,158 390    

Ölçek genel ortalamasına göre yapılan Anova testine göre gruplar arasında anlamlı bir fark 
ortaya çıkmamıştır. Bu nedenle ölçekte yer alan olumlu ve olumsuz ifadeler açısından bir fark 
olup olmadığını anlamak için Anova testi tekrarlanmıştır. Yapılan Anova testinin sonuçları Tablo 
4’te verilmiştir. 

Tablo 4.  Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre Anova analizi 

ANOVA 

  Kareler 

Toplamı 

df Kareler 

Ortalaması 

F P 

Olumsuz İfadeler Gruplar arası 2,780 4 ,695 1,323 ,261 

Grup içi 202,711 386 ,525   

Toplam 205,491 390    

Olumlu ifadeler Gruplar arası 1,015 4 ,254 ,833 ,505 

Grup içi 117,547 386 ,305   

Toplam 118,562 390    

Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre alt boyut açısından anlamlı bir fark ortaya 
çıkmamıştır.  

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, 
mezun olunan bölüm değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde belirlenmiş olup 
analiz sonuçları aşağıda verilmiştir. İlkokullarda görev yapan öğretmenlerin uzaktan eğitime 
yönelik tutum düzeyleri ile mezun olunan bölüm arasında anlamlı bir farklılaşma olup olmadığı 
tek faktörlü ANOVA analizi (One Way Anova) ile incelenmiştir. 

Tablo 5. Katılımcıların mezun olunan bölüm değişkenine göre Anova analizi 

ANOVA 

  Kareler 

Toplamı 

df Kareler 

Ortalaması 

F P 

Olumsuz İfadeler Gruplar arası ,238 3 ,079 ,627 ,598 

Grup içi 48,921 387 ,126   

Toplam 49,158 390    

İlkokullarda görev yapan öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik tutumları mezun olunan 
bölüm değişkenine göre anlamlı bir farklılık P= ,598 göstermemektedir. Katılımcıların mezun 
olunan bölüm türlerine göre alt boyutlar arasında bir fark olup olmadığını anlamak için yapılan 
Anova analizi Tablo 6’da verilmiştir. 

Tablo 6. Katılımcıların mezun olunan bölüm değişkenine göre Anova analizi 

ANOVA 

  Kareler 

Toplamı 

df Kareler 

Ortalaması 

F P 

Olumsuz İfadeler Gruplar arası 2,836 3 ,945 1,805 ,146 

Grup içi 202,654 387 ,524   

Toplam 205,491 390    

Olumlu İfadeler Gruplar arası ,120 3 ,040 ,130 ,942 
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Grup içi 118,442 387 ,306   

Toplam 118,562 390    

İlkokullarda görev yapan öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik tutumları mezun olunan 
bölüm değişkenine göre anlamlı bir farklılık alt boyutlar açısından da göstermemektedir.  

Araştırmanın dördüncü alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik 
tutumları, uzaktan eğitim ile ilgili bilgi durumu değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” 
şeklinde belirlenmiş olup analiz sonuçları aşağıda verilmiştir. Uzaktan eğitimle ilgili yeteri kadar 
bilgi sahibi olanlarla uzaktan eğitimle ilgili yeteri kadar bilgi sahibi olmayanlar arasında uzaktan 
eğitim tutum puanları arasında anlamlı bir fark olup olmadığını anlamak için t-testi yapılmıştır. 
Yapılan analiz sonucu Tablo 7’de verilmiştir. 

Tablo 7. Uzaktan eğitimle ilgili bilgi durumu değişkenine göre t-testi 
Bilgi Düzeyi n x s t P 

Uzaktan Eğitim Hakkında 
Yeterince Bilgim Var 

 
355 3,0405 ,36327 

0,035 0,049 
 

Uzaktan Eğitim Hakkında 
Çok Az Bilgim Var 

 
36 3,0384 ,26423 

Tablo 7’de t-testi sonuçlarına göre p=0,049<0.05 olduğundan uzaktan eğitimle ilgili yeteri 
kadar bilgi sahibi olanlarla uzaktan eğitimle ilgili yeteri kadar bilgi sahibi olmayanlar arasında 
uzaktan eğitim tutum puanları arasında anlamlı bir fark ortaya çıkmıştır. Uzaktan eğitim 
hakkında yeterince bilgisi olduğunu söyleyen katılımcıların ortalamaları X=3,0405, uzaktan 
eğitim hakkında çok az bilgisi olduğunu ifade eden katılımcıların ortalamalarına X=3,0384 göre 
daha yüksektir.  

Araştırmanın beşinci alt problemi “Katılımcıların uzaktan eğitimin özelliklerinin avantajları 
bakımından değerlendirmeleri nasıldır?” şeklinde belirlenmiş olup elde edilen bulgular Tablo 
8’de verilmiştir.  

Tablo 8. Uzaktan eğitimin özelliklerinin avantajlarına ilişkin bulgular 
 1 2 3 4 5 Ort 

Zaman sınırlaması olmaması  
29 

 
56 

 
120 

 
92 

 
94 

 
3,42 

Mekân sınırlılığı olmaması  
19 

 
41 

 
101 

 
95 

 
135 

 
3,73 

Bireysel eğitimi desteklemesi  
74 

 
81 

 
114 

 
72 

 
50 

 
2,85 

Bilgi teknolojilerini eğitimde kullanılması  
14 

 
41 

 
105 

 
89 

 
142 

 
3,77 

Mevcut eğitimin dışında kalan bireylere de 
eğitim olanağı sağlaması 

 
66 

 
56 

 
107 

 
78 

 
84 

 
3,14 

Uzaktan eğitimin maliyetinin örgün eğitime 
göre daha düşük olması 

 
90 

 
73 

 
103 

 
61 

 
64 

 
2,83 

Bilgi teknolojilerini eğitimde kullanılması (X=3,77) maddesinin en önemli özellik olduğu, 
daha sonra sırası ile mekân sınırlılığı olmaması (X=3,73), zaman sınırlaması olmaması (X=3,42), 
mevcut eğitimin dışında kalan bireylere de eğitim olanağı sağlaması (X=3,14), bireysel eğitimi 
desteklemesi (X=2,85), uzaktan eğitimin maliyetinin örgün eğitime göre daha düşük olması 
(X=2,83) maddeleri gelmektedir.  

Araştırmanın altıncı alt problemi “Katılımcıların uzaktan eğitim tutum düzeyleri nasıldır?” 
şeklinde belirlenmiş olup elde edilen bulgular Tablo 9’da verilmiştir. Ölçek maddelerine verilen 
cevap puanlarının ortalamaları değerlendirilmiş olup, katılımcıların ölçek ifadelerine verdiği 
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yanıtların analizi aşağıda yer alan Tablo 9’da verilmiştir.  

Tablo 9.  Öğretmenlerin uzaktan eğitim tutumlarına ilişkin betimsel istatistik bulguları 

Betimsel Analiz 

 N Min Max Ort Ss. 

S1 391 1 5 2,03 1,00 

S2 391 1 5 2,95 1,22 

S3 391 1 5 3,19 1,16 

S4 391 1 5 4,42 1,06 

S5 391 1 5 3,38 1,09 

S6 391 1 5 4,05 ,98 

S7 391 1 5 1,91 1,04 

S8 391 1 5 2,73 1,10 

S9 391 1 5 3,97 ,99 

S10 391 1 5 3,76 ,92 

S11 391 1 5 1,84 ,93 

S12 391 1 5 3,37 1,07 

S13 391 1 5 1,68 ,82 

S14 391 1 5 2,54 1,04 

S15 391 1 5 4,48 ,77 

S16 391 1 5 2,66 1,06 

S17 391 1 5 2,67 1,06 

S18 391 1 5 3,20 1,05 

S19 391 1 5 2,55 ,99 

S20 391 1 5 3,55 1,10 

S21 391 1 5 2,92 1,16 

Geçerli Sayı 391   3,98  

Ölçek maddelerine verilen cevap ortalamaları değerlendirildiğinde en yüksek ve en düşük 
ortalamaya sahip ifadeler şu şekilde belirlenmiştir.  

Ölçekte yer alan ifadelerden en yüksek ortalamaya sahip ifadeler sırası ile;  

15. madde “Eğitimin en iyi şekilde gerçekleşmesi için yüz yüze etkileşim gereklidir.”  
(�̅�=4,48) ortalama, 4. madde “Yüz yüze eğitim, uzaktan eğitimden daha yararlıdır.” (�̅�=4,42) 
ortalama, 6. madde “Uzaktan eğitimde, eğitim ortamının kontrolü sağlıklı bir şekilde yapılamaz.” 
(�̅�=4,02) ortalama puanına sahiptir.  

En yüksek ortalamalar değerlendirildiğinde yüz yüze eğitimin en iyi eğitim şekli olduğu, yüz 
yüze eğitimin uzaktan eğitime göre daha fayda sağladığı ve uzaktan eğitimde eğitim kontrolünün 
sağlıklı bir şekilde yapılamayacağı düşünülmektedir.  

En düşük ortalamaya sahip ifadeler ise sırası ile şu şekildedir: 

13. madde “Uzaktan eğitim, yüz yüze eğitimden daha etkilidir.” (�̅�=1,68) ortalama puanına, 
11. madde “Uzaktan eğitim ile öğrenme, yüz yüze eğitimle öğrenmeye göre daha zevklidir.” 
(�̅�=1,84) ortalama puanına, 7. madde “Uzaktan eğitim ile fırsat eşitliği sağlanır.” (�̅�=1,91) 
ortalama puanına sahiptir.  

En düşük ortalamaya sahip ifadeler değerlendirildiğinde ise uzaktan eğitimin yüz yüze 
eğitimden daha etkili olduğu, uzaktan eğitimin yüz yüze eğitime göre daha zevkli olduğu, 
uzaktan eğitimin fırsat eşitliği sağladığı yönündeki ifadelerin olduğu görülmektedir. Bu ifadeler 
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oldukça düşük ortalama puana sahiptir. 

4. TARTIŞMA VE SONUÇ  

Araştırmanın birinci alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, 
cinsiyet değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” olarak belirlenmiştir. Bu problemin 
değerlendirilmesi için katılımcıların erkek ve kadın öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik nasıl 
bir tutum gösterdikleri araştırılmış tüm ölçek için bu iki grup arasında anlamlı bir farkın olup 
olmadığı araştırılmıştır. Yapılan t-testi sonucuna göre kadın ve erkek katılımcılar arasında 
anlamlı bir fark ortaya çıkmamıştır. Literatürde ise öğretmenlerin uzaktan eğitim hakkındaki 
tutumları bu çalışma sonuçları ile benzerlik göstermektedir. Bu bulguya dayanarak katılımcılar 
arasında uzaktan eğitime yönelik bir fark çıkmamasının nedeni; uzaktan eğitime yönelik olarak 
kadın ve erkek öğretmenlerin aynı süreci yaşadıkları ve birbirine benzer şartlarda ders 
vermeleri olarak gösterilebilir. 

Alanyazında ise; öğretmenlerin uzaktan eğitim hakkındaki tutumları bu çalışma sonuçları ile 
benzerlik göstermektedir. Yalman (2013), Ağır (2007), Ateş ve Altun (2008), Gündüz (2013), 
Tırnovalı (2012), Birişçi (2013), Barış (2015), Yıldız (2016), Karaoğlu (2008), Kocayiğit ve Uşun 
(2020), Şimşek, İskenderoğlu ve İskenderoğlu (2010) tarafından yapılan araştırmalarda 
öğretmenlerin uzaktan eğitim tutumları cinsiyet değişkenine göre bir farklılık 
göstermemektedir. 

Ölçekte yer alan ifadeler ölçek geliştiren tarafından olumlu ve olumsuz şeklinde kategorize 
edilmiş olup bu kapsamda analiz sonucuna göre olumsuz ifadeler boyutunda anlamlı bir fark 
ortaya çıkmazken olumlu ifadeler alt boyutunda anlamlı ortaya çıkmıştır. Kadın katılımcıların 
ortalamaları erkek katılımcıların ortalamalarına göre daha yüksek olup kadın katılımcılar erkek 
katılımcılara göre uzaktan eğitim konusunda daha olumlu görüşe sahiptirler. Literatürde ise alt 
boyut açısından yapılan karşılaştırmada cinsiyet açısından uzaktan eğitim tutumlarının 
farklılaştığı görülmektedir. Kocayiğit ve Uşun (2020) tarafından gerçekleştirilen çalışmada 
uzaktan eğitimin avantajları alt boyutunda kadın öğretmenlerin erkek öğretmenlere göre 
ortalama puanlarının daha yüksek olduğu ortaya konulmuştur. Uzaktan eğitimin dezavantajı 
boyutunda ise tam tersi erkek öğretmenlerin kadın öğretmenlere göre daha fazla olumlu görüşe 
sahip oldukları ortaya konulmuştur. 

Araştırmanın ikinci alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları, 
mesleki kıdem değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde belirlenmiş olup ölçek 
genel ortalamasına göre yapılan Anova testine göre gruplar arasında anlamlı bir fark ortaya 
çıkmamıştır. Yine ölçek alt boyutları açısından yapılan analize göre de gruplar arasında anlamlı 
bir fark ortaya çıkmamıştır. Katılımcıların mesleki kıdemlerine göre uzaktan eğitime yönelik 
tutum düzeyleri farklılaşmamaktadır. Literatürde yer alan araştırma bulgularına göre bu sonucu 
destekleyen sonuçlar görülmektedir. Kurnaz, Kaynar, Barışık ve Doğrukök (2020) tarafından 
yapılan araştırmada öğretmenlerin uzaktan eğitim konusunda görüşlerine başvurulmuş ve 
mesleki tecrübeleri açısından öğretmenler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir sonuç ortaya 
konulmamıştır. Ancak yine literatürde yer alan farklı bir çalışmada ise Kocayiğit ve Uşun (2020), 
Ağır (2007) mesleki tecrübe ile uzaktan eğitime yönelik görüşlerin farklılaştığı ortaya 
konulmuştur. Buna göre mesleki tecrübesi daha fazla olan öğretmenlerin mesleki tecrübesi daha 
düşük olan öğretmenlere göre daha olumlu görüşe sahip oldukları ortaya konulmuştur. Bu 
araştırmada sınıf öğretmenlerinin mesleki tecrübelerinin uzaktan eğitim konusundaki tutumları 
arasında anlamlı bir fark olmamasının; pandemi sürecinin tüm öğretmenler için yeni bir durum 
ortaya çıkarması, öğretmenlik yapan tüm bireylerin meslekteki tecrübesinin önemini azaltması 
ve pandemi sürecinde öğretmenlerin derslerine devamlılığın sağlanması için büyük bir çaba 
içinde olması gibi nedenlerden kaynaklı olduğu düşünülmektedir. 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları 
mezun oldukları yükseköğretim kurum değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” şeklinde 
belirlenmiş olup ilkokullarda görev yapan öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik tutumları 
mezun oldukları yükseköğretim kurum değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. 
Katılımcıların mezun oldukları yükseköğretim kurumuna göre alt boyutlar arasında bir fark olup 
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olmadığını anlamak için yapılan Anova analizine göre ise ilkokullarda görev yapan 
öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik tutumları mezun olunan yükseköğretim kurum 
değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. İlgili literatür incelendiğinde 
Yenimahalle Rehberlik ve Araştırma Merkezi (2021) tarafından yapılan araştırmaya göre özel 
eğitim okullarında çalışan öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik tutumları ile mezun oldukları 
bölümler arasındaki ilişki paralellik göstermektedir. Yine aynı şekilde Alpago ve Oduncu Alpago 
(2020) tarafından gerçekleştirilen araştırma sonuçlarına göre mezuniyet durumları ile uzaktan 
eğitim tutumları arasında anlamlı bir fark ortaya konulmamıştır. Bu kapsamda sınıf 
öğretmenlerinin mezun oldukları fakültenin uzaktan eğitime yönelik görüşlerini olumlu veya 
olumsuz şekilde etkilemediği ifade edilebilir. Bu çalışmadan elde edilen sonucun bundan 
kaynaklı olduğu ifade edilebilir. 

Araştırmanın dördüncü alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitime yönelik 
tutumları, uzaktan eğitim ile ilgili bilgi durumu değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” 
şeklinde belirlenmiş olup yapılan analiz sonucu uzaktan eğitimle ilgili yeteri kadar bilgi sahibi 
olanlarla uzaktan eğitimle ilgili yeteri kadar bilgi sahibi olmayanlar arasında uzaktan eğitim 
tutum puanları arasında anlamlı bir fark ortaya çıkmıştır. Uzaktan eğitim hakkında yeterince 
bilgim var diyen katılımcıların ortalamaları uzaktan eğitim hakkında yeterince bilgim yok diyen 
katılımcıların ortalamalarına göre daha yüksektir. Literatürde Yenimahalle Rehberlik ve 
Araştırma Merkezi (2021) tarafından yapılan araştırmaya göre önceden bilgi sahibiyim diyen 
öğretmenlerin uzaktan eğitime yönelik tutumlarının bilgi sahibi olmayan öğretmenlere göre 
daha olumlu olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuç bizim araştırma sonucu ile benzerlik 
göstermektedir. Bu kapsamda sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitim hakkında bilgilerinin olması, 
daha önceden tecrübelerinin olması, uzaktan eğitim konusunda olumlu görüşlerini 
artırmaktadır şeklinde değerlendirilebilir. 

Araştırmanın beşinci alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitimin özelliklerinin 
avantajları bakımından değerlendirmeleri nasıldır?” şeklinde belirlenmiş olup yapılan analiz 
sonucuna göre en önemli özelliğin “bilgi teknolojilerini eğitimde kullanılması” daha sonra sırası 
ile “mekân sınırlılığı olmaması”, “zaman sınırlaması olmaması”, “mevcut eğitimin dışında kalan 
bireylere de eğitim olanağı sağlaması”, “bireysel eğitimi desteklemesi, “uzaktan eğitimin 
maliyetinin örgün eğitime göre daha düşük olması” maddeleri şeklinde sıralanmıştır. Bu çıkan 
sonucun aksine Alakoç tarafından 2001 yılında gerçekleştirilen çalışmada ve yine aynı şekilde 
Demirli (2002) ve Turhan (2005) tarafından yapılan araştırmalarda uzaktan eğitimin en önemli 
özelliklerinin “zaman ve mekân sınırının olmaması” seçeneği en önemli seçenek olarak ortaya 
çıkmıştır. Yine aynı araştırmalarda ikinci sırada önem taşıyan maddenin örgün eğitim sistemi 
haricinde eğitim almak isteyen kişilere eğitim imkânı sağlaması şeklinde belirlenmiştir. Bizim 
çalışmamızda ise bu seçeneğin ikinci seçenek değil de dördüncü seçenek olduğu görülmektedir. 
Uzaktan eğitimde bilgi teknolojilerinin kullanılması ve buna paralel olarak internet en fazla 
kullanılmak istenilen yöntemdir. Çalışmaya katılım sağlayan öğretmenlerden büyük kısmı bilgi 
teknolojilerinin uzaktan eğitimde kullanımının çok önemli olduğuna vurgu yapmışlardır. 
Horzum (2003) tarafından yapılan çalışmada internet destekli ve bilgi teknolojilerinin yoğun 
kullanıldığı eğitime yönelik katılımcıların düşüncelerine başvurulmuştur. Araştırma sonucunda 
teknolojilerinin en fazla kullanılmak istenilen uzaktan eğitim aracı olduğu belirlenmiştir. Alakoç 
(2001) tarafından gerçekleştirilen çalışmada günümüzün en 45 etkili uzaktan eğitim aracı olarak 
bilgi teknolojileri ve internet olduğu sonucu ortaya konulmuştur ve bu sonuç yaptığımız 
araştırmanın sonuçları ile örtüşmektedir. 

Araştırmanın altıncı alt problemi “Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitimin özelliklerinin 
avantajları bakımından değerlendirmeleri nasıldır?” şeklinde belirlenmiş olup yapılan analiz 
sonucunda Öğretmenlerin uzaktan eğitim tutum düzeyleri belirlenmiş olup, en yüksek 
ortalamaya sahip ifadeler sırası ile “eğitimin en iyi şekilde gerçekleşmesi için yüz yüze etkileşim 
gereklidir”, “yüz yüze eğitim, uzaktan eğitimden daha yararlıdır”, “uzaktan eğitimde, eğitim 
ortamının kontrolü sağlıklı bir şekilde yapılamaz.” şeklindedir. En düşük ortalamaya sahip 
ifadeler ise “uzaktan eğitim, yüz yüze eğitimden daha etkilidir”, “uzaktan eğitim ile öğrenme, yüz 
yüze eğitimle öğrenmeye göre daha zevklidir”, “uzaktan eğitim ile fırsat eşitliği sağlanır” 
şeklindedir. En yüksek ortalamalar değerlendirildiğinde yüz yüze eğitimin en iyi eğitim şekli 
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olduğu, yüz yüze eğitimin uzaktan eğitime göre daha fayda sağladığı ve uzaktan eğitimde eğitim 
kontrolünün sağlıklı bir şekilde yapılamayacağı düşünülmektedir. En düşük ortalamaya sahip 
ifadeler değerlendirildiğinde ise uzaktan eğitimin yüz yüze eğitimden daha etkili olduğu, uzaktan 
eğitimin yüz yüze eğitime göre daha zevkli olduğu, uzaktan eğitimin fırsat eşitliği sağladığı 
yönündeki ifadelerin olduğu görülmektedir. Bu ifadeler oldukça düşük ortalama puana sahiptir. 
Genel olarak değerlendirildiğinde ortalama tutum puanlarının orta ve yüksek düzeyde olduğu 
görülmektedir. Katılımcılar uzaktan eğitim konusunda olumlu bir tutum sergilemektedirler. 
Literatürde ise bu araştırmada ulaşılan sonuçlardan biraz farklı nitelikte çalışmalar yer 
almaktadır. Ateş ve Altun (2008), Yıldız (2016) tarafından gerçekleştirilen araştırmalarda 
uzaktan eğitim tutum düzeylerinin çoğunlukla düşük veya orta düzeyde olduğu tespit edilmiştir. 
Bunların aksine ise uzaktan eğitime karşı olumlu tutum puanlarının yüksek çıktığı araştırmalar 
da mevcuttur. Bunlar arasında Tekin (2020), Kocayiğit ve Uşun (2020) tarafından yapılan 
araştırmada katılımcıların uzaktan eğitim tutumlarının yüksek düzeyde olduğu ortaya 
konulmuştur. Araştırma kapsamında katılımcıların uzaktan eğitimin öğrenci ve öğretmenlere 
sağlamış olduğu imkanlar ölçüsünde yüksek derecede olumlu tutuma sahip oldukları ortadadır. 
Katılımcılar bazı konularda (uzaktan eğitimin yüz yüze eğitimden daha etkili olduğu, uzaktan 
eğitimin yüz yüze eğitime göre daha zevkli olduğu, uzaktan eğitimin fırsat eşitliği sağladığı 
yönündeki) uzaktan eğitimin sağlamış olduğu imkanlardan memnuniyet duymaktadırlar. 
Öğretmenlerin uzaktan eğitim konusundaki olumsuz düşüncelerinin oluşmasında pandemi 
koşulları sebebi ile öğretmenlerin devamlı bir şekilde bilgisayar karşısında kalmaları, pandemi 
sürecinin insan psikolojisi üstündeki negatif etkisi ve birdenbire neredeyse bütün öğretmenlerin 
daha önce hiç bilmediği veya çok az bir deneyime sahip olduğu uzaktan eğitim sürecine dahil 
edilmeleri ve hazırlıksız olmaları bu konudaki olumsuz düşüncelerine neden olduğu 
düşünülmektedir. 

5. ÖNERİLER 

Yapılan bu araştırmanın sonuçları göz önünde bulundurularak aşağıdaki öneriler 
getirilmiştir: 

Sınıf öğretmenlerinin bir kısmının olumsuz düşüncelere sahip olması nedeniyle bunları 
giderme konusunda uzaktan eğitim ile ilgili hizmet içi eğitimler, seminerler ve kurslar gibi 
birtakım etkinlikler düzenlenerek öğretmenlerin bu etkinliklere katılması sağlanabilir. 

Araştırma kapsamında kadın öğretmenlerin erkek öğretmenlere göre uzaktan eğitime yönelik 
tutumlarının da alt boyut kapsamında olumsuz düşünceye sahip oldukları görülmüştür. Kadın 
öğretmenlerin yönelik uzaktan eğitim kapsamında düşüncelerini tespit etmeye ve bu 
düşüncelerinin sebeplerini sorgulamaya yönelik bazı çalışmaların yürütülmesi önerilebilir. 

Uzaktan eğitime yönelik paydaşların velilerin öğrencilerin okul müdürlerinin görüşlerine 
başvurularak bu kapsamda da çalışmalar yapılması önerilebilir. 

Sınıf öğretmenlerinin uzaktan eğitim konusunda yeteri kadar bilgi sahibi olup olmamaları 
uzaktan eğitime karşı tutumlarını değiştirmektedir. Dolayısıyla uzaktan eğitim konusunda 
yeterince bilgi sahibi olanlar uzaktan eğitime karşı daha olumlu tutum içerisindeyken uzaktan 
eğitim konusunda yeteri kadar bilgi sahibi olmayanlar uzaktan eğitimle ilgili daha olumsuz bir 
tutum içerisindedir. Bu kapsamda öğretmenlere uzaktan eğitimle ilgili eğitimler düzenlenerek 
bilinç ve farkındalık düzeyleri yükseltilerek uzaktan eğitim karşı olumlu bir tutum 
sergilemelerine yardımcı olunabilir. 

Bu çalışma örneklem grubu farklılaştırarak yapılabilir. 

Araştırma için daha geniş bir evren ve örneklem seçilebilir. 

Bu çalışma nicel araştırma yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Dolayısıyla nitel 
çalışma yöntemlerinden gözlem, görüşme ve benzeri yöntemlerle desteklenerek farklı 
araştırmalar yürütülürse farklı sonuçlar elde edilebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Factors such as distance education applications’ enabling interaction between students and teachers in 
lessons, accelerating students’ access to information and eliminating problems such as education in 
crowded classes or lack of teachers, were effective in the preference of distance education at all levels of 
education during the pandemic (Kırık, 2014). For this reason, it seems to be necessary to determine 
primary teachers’ attitudes towards distance education in terms of various factors as distance education 
has become an indispensable part of educational and instructional activities with the Covid-19 pandemic 
in the world and in Turkey.  

Thus, the purpose of the current study is to determine primary teachers’ attitudes towards distance 
education in terms of various factors.  

Method 

In this section, information is given about the research model, characteristics of the participants, data 
collection tools and statistical methods and techniques used in data analysis. 

In this study, the survey model was used to determine primary school teachers’ attitudes towards 
distance education. Research in the survey model is generally defined as research in which an existing 
situation is described without intervention, people’s opinions on a subject are described, or people’s 
characteristics such as interests, skills, abilities, attitudes and self-efficacy regarding this subject are 
determined (Büyüköztürk, Kılıç, Çakmak, Akgün, Karadeniz and Demirel, 2017).  

Data Collection Tools  

Personal Information Form  

The personal information form includes items to elicit information about the participants’ gender, 
professional experience, last graduated department and evaluation of the aspects of distance education in 
terms of their advantages.   

Distance Education Attitude Scale  

It was developed by Ağır (2007) to determine the attitudes of primary school teachers towards 
distance education. The items in the scale are evaluated on a five-point Likert type scale with the following 
response options: Strongly Agree (5), Agree (4), Undecided (3), Disagree (2) and Strongly Disagree (1). 
The reliability coefficient of the Distance Education Attitude Scale was found to be 0.89.  This is an 
acceptable value. The scale has a total of 21 items.  

Data Analysis  

In the analysis of the collected data, SPSS 20.0 program package was used. Descriptive statistics were 
conducted to determine the means of the teachers’ responses to the items so that their attitudes towards 
distance education can be revealed.  T-test and one-way ANOVA analysis were performed to determine 
the effect of the demographic variables on the attitudes towards distance education.  

Discussion and Results  

The first sub-problem of the study is “Do primary teachers’ attitudes towards distance education vary 
significantly depending on the gender variable?” In order to find an answer to this problem, the attitudes 
of the male and female participants towards distance education and whether there was a significant 
difference between the attitudes of these two groups in the whole scale were investigated. The results of 
the t-test conducted to this end revealed that there is no significant difference between these two groups. 
Similar results have also been reported in the literature. The reason why there is no difference between 
the participants regarding distance education can be shown as the fact that male and female teachers go 
through the same process regarding distance education and teach under similar conditions. 


